АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.03.2022                               р.п. Мучкапский                                         №112

О создании рабочей группы по вопросам нормотворческой деятельности

органов местного самоуправления Мучкапского района

    В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» пунктом 4 поручения главы администрации области, Уставом
Мучкапского района Тамбовской области и  в целях совершенствования
нормотворческой деятельности  администрация Мучкапского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам нормотворческой
деятельности  органов местного самоуправления Мучкапского района
согласно приложению № 1.
      2. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам нормотворческой
деятельности органов местного самоуправления Мучкапского района
согласно приложению № 2.
      3.Признать утратившим силу постановление администрации Мучкапского
района от 13.12.2018 №627 «О создании комиссии по нормотворческой
деятельности органов местного самоуправления Мучкапского района»
     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские новости»
и на сайте  сетевого издания «Региональное информационное агентство
«ТОП 68 ( www.tor68.ru).
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Юшкову А.А.

Глава
района                                                                                                А.А. Хоружий

Соседов
Александр Иванович
8(47546)31437

http://www.tor68.ru/

                                                                                           Приложение №1

                                                                              УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района

                                                                           от 22.03.2022  №112

Состав
рабочей группы по вопросам нормотворческой деятельности органов

местного самоуправления Мучкапского района

Юшкова
Анна Алексеевна

заместитель главы администрации района,
начальник организационного отдела
администрации района, руководитель
рабочей группы по вопросам
нормотворческой деятельности органов
местного самоуправления Мучкапского
района

Соседов
Александр Иванович

начальник юридического отдела
администрации
района, заместитель руководителя рабочей
группы по вопросам нормотворческой
деятельности органов местного
самоуправления Мучкапского района

Титаев
Михаил Васильевич

главный специалист юридического отдела
администрации района, секретарь рабочей
группы по вопросам нормотворческой
деятельности органов местного
самоуправления Мучкапского района

Члены рабочей группы по вопросам нормотворческой деятельности органов

местного самоуправления Мучкапского района:

Беззубцев
Сергей Александрович

начальник отдела ГО,ЧС,  общественной
безопасности  и мобилизационной
подготовки администрации района

Гамзулина
Мария Александровна

консультант организационного отдела
администрации района

Галибина
Светлана Викторовна

начальник архивного отдела
администрации района

Кащеева
Екатерина Владимировна

председатель Контрольно-ревизионной
комиссии Мучкапского района

Кащеева
Вера Васильевна

начальник отдела по управлению
имуществом администрации района

Колобов
Николай Сергеевич

начальник сельского хозяйства
администрации района

Коростелева
Юлия Юрьевна

начальник отдела экономики
администрации района

Красильникова Галина
Сергеевна

заместитель главы администрации
Заполатовского сельсовета
( по согласованию)

Леканский
Валерий Викторович

начальник отдела строительства и
архитектуры администрации района

Лифанова
Любовь Александровна

заместитель главы администрации
Троицкого  сельсовета ( по согласованию)

Мельникова
Людмила Васильевна

заместитель главы администрации
Шапкинского  сельсовета
( по согласованию)

Олейник
Светлана Валентиновна

заместитель главы администрации
Чашинского сельсовета ( по согласованию)

Писклов
Александр Иванович

заместитель главы администрации района,
начальник финансового отдела
администрации района

Полтинина
Людмила Васильевна

начальник отдела образования
администрации района

Попова
Нина Ивановна

заместитель главы администрации
Кулябовского сельсовета
( по согласованию)

Пузикова
Елена Владимировна

заместитель главы администрации
Мучкапского  поссовета ( по согласованию)

Сибилева
Марина Анатольевна

начальник  муниципального казенного
учреждения «Центр оценки качества
образования)

Трубников
Евгений Александрович

руководитель аппарата Мучкапского
районного Совета народных депутатов
( по согласованию)

Федина
Елена Николаевна

заместитель главы администрации
Сергиевского сельсовета
( по согласованию)

Шепелева
Ирина Николаевна

заместитель главы администрации
Краснокустовского сельсовета
( по согласованию)

Юрьев
Андрей Алексеевич

Прокурор Мучкапского района Тамбовской
области (по согласованию)

                                                                                              Приложение №2

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                               постановлением администрации  района

                                                                                 от 22.03.2022 №112

Положение
о рабочей группе по вопросам нормотворческой деятельности органов

местного самоуправления Мучкапского района

       1.Рабочая группа по вопросам  нормотворческой деятельности органов
местного самоуправления Мучкапского района(далее- Рабочая группа)
создается в целях обеспечения реализации права нормотворческой
инициативы главы Мучкапского района, совершенствования
нормотворческой и иной нормативной правовой деятельности органов
местного самоуправления Мучкапского района.
       2. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации
Мучкапского района.
        По решению Рабочей группы в ее заседаниях с правом решающего
(совещательного) голоса принимают заместитель главы администрации
района, а также начальники отделов администрации Мучкапского района,
Председатели постоянных комиссий представительного органа, председатель
Контрольно-ревизионной комиссии Мучкапского района, прокурор,
представители других органов и организаций при рассмотрении вопросов,
относящихся к их компетенции.
      3.Основными задачами Рабочей группы являются:

3.1. повышение качества нормотворческой деятельности органов
местного самоуправления Мучкапского района;

3.2. формирование позиции главы Мучкапского района по проектам
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
Мучкапского района.

 4. Для решения возлагаемых на нее задач Рабочая группа:
 4.1. рассматривает проекты планов правотворческой деятельности и

планов подготовки муниципальных нормативных правовых актов  органов
местного самоуправления Мучкапского района, разработка которых
предусмотрена федеральным и региональным законодательством и
обеспечивает согласованность позиции структурных подразделений
администрации Мучкапского района;

4.2. вносит предложения о приоритетных направлениях нормотворческой
деятельности, рассматривает ход подготовки проектов муниципальных
нормативных правовых актов, а также предложения и рекомендации по
совершенствованию процесса подготовки проектов нормативных правовых
актов;

4.3. заслушивает должностных и иных лиц, ответственных за подготовку
проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного
самоуправления Мучкапского района;

4.4 осуществляет с участием соответствующих отделов администрации
Мучкапского района иных заинтересованных лиц рассмотрение заключений,
разногласий, официальных отзывов, возражений по проектам
муниципальных нормативных правовых актов органом местного
самоуправления Мучкапского района с целью поиска взаимоприемлемого
решения;

4.5. заслушивает отчеты о ходе выполнения отделами администрации
Мучкапского района текущих планов нормотворческих работ;

4.6. вносит предложения о направлении проектов муниципальных
правовых актов органов местного самоуправления Мучкапского района для
проведения оценки регулирующего воздействия;

5. Решения принимаемые Рабочей группой по вопросам своего ведения,
обязательны для всех структурных подразделений, отделов администрации
Мучкапского района.

Контроль за исполнением решений Рабочей группы осуществляет
руководитель Рабочей группы.

Структурные подразделения, отделы администрации Мучкапского района
ответственные за исполнение решений Рабочей группы, направляют
руководителю Рабочей группы информацию о выполнении либо о ходе
выполнения решений Рабочей группы в установленный Рабочей группой
срок.

6. Заседания Рабочей группы проводятся, как правило ежеквартально, при
необходимости- оперативно. Заседание Рабочей группы считается
правомочным,  если в нем принимает участие более половины ее членов.
Члены Рабочей группы участвуют в ее заседаниях без права замены.

7. Перечень проектов муниципальных нормативных правовых актов
органов местного самоуправления Мучкапского района для включения в
повестку дня заседания Рабочей группы формируется по предложениям
членов Рабочей группы и прокурора Мучкапского района.

 Повестка дня заседания Рабочей группы формируется заместителем
руководителя Рабочей группы и утверждается руководителем Рабочей
группы.

Порядок рассмотрения вопросов на заседании Рабочей группы
определяется руководителем Рабочей группы.

8. Заседания Рабочей группы ведет Руководитель Рабочей группы.
Обязанности руководителя Рабочей группы в случае его отсутствия

исполняет заместитель руководителя Рабочей группы.
Секретарь Рабочей группы осуществляет формирование пакета

документов по вопросам, включенным в повестку дня заседания Рабочей
группы, ведет протокол заседания Рабочей группы.

9.Руководители структурных подразделений, отделов администрации
Мучкапского района, руководитель аппарата представительного  органа

(либо иное должностное лицо представительного органа) Мучкапского
района по запросам руководителя Рабочей группы представляют
необходимую информацию по проектам решений и иных муниципальных
нормативных правовых актов, включенных в повестку дня заседания Рабочей
группы.

10. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Рабочей группы, при равенстве
голосов решающим является голос председательствующего.

Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который
подписывает председательствующий на заседании.

11. Подготовку материалов к заседанию Рабочей группы, формирование
предложений по повестке для заседания Рабочей группы осуществляет
юридический отдел администрации Мучкапского района.